
Id: 3A7BA2FA-9935-47CA-8979-807495CE3920. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXVI.684.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/456/2018 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 sierpnia 2018 roku w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego, doradcy zawodowego zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Ożarowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 roku, 
poz.559), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, w związku z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), 
w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019r., poz. 1461), zgodnie z uchwałą Nr XL/546/2010 Rady Gminy Ożarowice z dnia 
10 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 
publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji oraz  po uzyskaniu opinii związków zawodowych 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

§ 1. W § 1 ust.1 dodaje się pkt. 6 w tabeli w brzmieniu: Pedagog specjalny, tygodniowy liczba obowiązkowy 
wymiar zajęć/godz.  – 22. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązującą od 1 września 2022 r. oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 3A7BA2FA-9935-47CA-8979-807495CE3920. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

W związku z art.42 ust.7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 z późn. zm.) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że 
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Uchwałą Nr XL/456/2018 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 sierpnia 2018 roku określono tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla wymienionych specjalistów, za wyjątkiem pedagogów specjalnych.  
Nowelizacją Karty Nauczyciela z dnia 27 maja 2022 r. wprowadzono obowiązek ustalenia pensum także dla 
pedagogów specjalnych. 

W związku z powyższym proponuje się, by tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów 
specjalnych określić, jak w projekcie uchwały. 

Projekt uchwały podlega procedurze przeprowadzenia konsultacji społecznych i opinii związków 
zawodowych. 

Podjęcie uchwały przy zastosowaniu art. 5 wymienionej na wstępie ustawy odpowiada normie ustawowej 
wyrażonej w treści tego przepisu i nie powoduje naruszenia reguł demokratycznego państwa prawnego 
względem adresatów postanowień tejże uchwały. 


